
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 09 / 19

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICION DE CAMAS DE INTERNACION CON DESTINO AL NUEVO
HOSPITAL NODAL DE RECONQUISTA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SALUD”

FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 01 de Marzo del año 2019 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO TOTAL: $ 8.960.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 270 -

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 27751 Feb. 14 Feb. 15

__________________________________________

ENTE DE LA MOVILIDAD

DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2019

Objeto: El Ente de la Movilidad de Rosario (EMR) llama a Licitación Pública para la Contratación del
Servicio de Mantenimiento de Mobiliario Urbano y Obras Menores Complementarias.

Valor del Pliego: Pesos tres mil setecientos ochenta ($ 3.780).



Presupuesto Oficial: Pesos un millón cuatrocientos mil ($ 1.400.000).

Consulta y Venta de Pliegos: Ente de la Movilidad de Rosario, Cafferata 702, 1er Piso, Rosario CP
S2002MBN y en la página Web www.emr.gov.ar. Los pliegos pueden adquirirse hasta el día 13 de
Marzo de 2019 a las 14 hs.

Fecha y Hora de apertura de Ofertas: 14 de Marzo de 2019 a las 11.00 horas.

Hora tope para la presentación de ofertas: 14 de Marzo del 2019 a las 10.00 horas.

Lugar  Ente de la  Movilidad de Rosario  -  Cafferata 702 1°  Piso -  CP S2002MBN –  Rosario  -
Argentina.

$ 450 380995 Feb. 14 Feb. 27

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2019

Objeto: El Ente de la Movilidad de Rosario (EMR) llama a Licitación Pública para la Contratación del
Servicio de Limpieza de Mobiliario Urbano.

Valor del Pliego: Pesos ocho mil setecientos setenta y cinco ($ 8.775).

Presupuesto Oficial: Pesos tres millones doscientos cincuenta mil ($ 3.250.000).

Consulta y Venta de Pliegos: Ente de la Movilidad de Rosario, Cafferata 702, 1er Piso, Rosario CP
S2002MBN y en la página Web www.emr.gov.ar. Los pliegos pueden adquirirse hasta el día 6 de
Marzo de 2019 a las 14 hs.

Fecha y Hora de apertura de Ofertas: 7 de Marzo de 2019 a las 11.00 horas.

Hora tope para la presentación de ofertas: 7 de Marzo del 2019 a las 10.00 horas.

Lugar: Ente de la Movilidad de Rosario - Cafferata 702 1° Piso - CP S2002MBN - Rosario- Argentina.

$ 450 380996 Feb. 14 Feb. 27

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SANTA FE

SECRETARIA DE

RECURSOS HIDRICOS



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2019

DECRETO Nº 00037/2019

Obra: Desagües Cloacales ciudad de Santa Fe –Barrio Barranquitas.

Presupuesto Oficial: $ 3.880.159,79

Apertura Propuesta: 21 de Febrero de 2019, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a
la hora 10:00.

Lugar de Apertura: Secretaría de Recursos Hídricos 3° piso de la Municipalidad de esta ciudad de
Santa fe, calle Salta 2951.

Obtención  del  Pliego:  En  la  página  web  de  la  Municipalidad  de  la  ciudad  de  Santa  Fe  -
www.santafeciudad.gov.ar/gobierno/convocatorias/licitación.

Consultas:  Dirección  Despacho  General  Secretaría  de  Recursos  Hídricos  3°  piso  de  la
M u n i c i p a l i d a d  d e  e s t a  c i u d a d  d e  S a n t a  F e ,  c a l l e  S a l t a  2 9 5 1  .
despacho.recursoshidricos@santafeciudad.gov.ar

Consultas Técnicos: Dirección de Ingeniería, Derqui 3378.- tel: 0342 4578413.

Aclaración: El lugar de presentación y apertura de sobres podrá cambiarse hasta 24 horas antes y
será comunicado a través del sitio Web.

$ 135 380963 Feb. 14 Feb. 18

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE PÉREZ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2019

DECRETO Nº 076/19

Objeto: Pavimentación Urbana en Sector Sur y conectividad Barrio Guardias Nacional a Ruta
Nacional Nº 33 de la ciudad de Pérez - Provincia de Santa Fe.

Presupuesto oficial: $ 12.665.876,53.

Recepción de Ofertas: Hasta el día 07/03/2019 a las 10 hs.

Lugar: Mesa de Entradas de la Municipalidad de Pérez. - Av. Sarmiento N° 1198 - Pérez - Santa Fe.

Apertura de Ofertas: 07/03/2019 a las 10 hs.



Lugar: Municipalidad de Pérez. Av. Sarmiento 1198. Pérez

Adquisición de Pliegos: Oficina de Hacienda y Finanzas de la Municipalidad.

Valor del Pliego: $ 5.500.

Información: Unidad Ejecutora Municipal. Municipalidad de Pérez. - Av. Sarmiento Nº 1198. - Tel:
0341-4950010 - Email: uemperez@gmail.com.

$ 135 380943 Feb. 14 Feb. 18

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

ARMSTRONG

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2019

Objeto: Obra de Pavimentación - Bv. 14 de Diciembre entre calles Paraguay y California - Item 1 -
Movimiento de Suelo - Item 2 – Mano de Obra Pavimento.

Fecha de Apertura: Día 28 de Febrero de 2019, a las 10.00 horas.

Venta de Pliegos: En la Secretaría de Obras y Servicios Públicos de la Municipalidad de Armstrong.

Valor del Pliego: Pesos Un mil ($ 1.000).

Recepción de Ofertas: Las ofertas se recepcionarán en mesa de entrada hasta media hora antes
de la establecida para su apertura.

$ 450 380948 Feb. 14 Feb. 27

__________________________________________

COMUNA DE MONTE VERA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/19

Ordenanza Comunal Nº 2.026/19

Objeto: Adquisición de Materiales s/Especificaciones Técnicas - Construcción Cerramiento Lateral
de Chapas en Depósito y Taller de Maquinarias - Comuna de Monte Vera.



Valor del Pliego: $ 1.200.

Fecha y Hora de cierre venta de Pliegos: 26/02/18 a las 08:30 Hs.

Cierre de Presentación de Ofertas: 26/02/18 a las 09:30 Hs.

Apertura de Sobres: 26/02/18 a las 10:00 Hs.

Consultas: Tel. 0342-4904052/67 -edprivadascatastro@montevera.gob.ar

$ 90 381210 Feb. 14 Feb. 15

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/19

Ordenanza Comunal N° 2.027/19

Objeto:  Adquisición  de  Materiales  -  Adoquines  s/Especificaciones  Técnicas  -  Construcción
Pavimento Articulado - Comuna de Monte Vera.

Valor del Pliego: $ 1.200.

Fecha y Hora de cierre venta de Pliegos: 26/02/18 a las 09:30 Hs.

Cierre de Presentación de Ofertas: 26/02/18 a las 10:30 Hs.

Apertura de Sobres: 26/02/18 a las 11:00 Hs.

Consultas: Tel. 0342-4904052/67 - edprivadascatastro@montevera.gob.ar

$ 90 381211 Feb. 14 Feb. 15

__________________________________________

COMUNA DE EMPALME VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/19

Ordenanza N° 1487/19

Objeto: Adquisición y ejecución de la Obra “Cordón Cuneta y Carpeta de Concreto Asfáltico” sobre
calle Justo José de Urquiza,  desde Avda.  25 de Mayo hasta Pasaje Sargento Cabral  y Pasaje
Sargento Cabral desde Justo José de Urquiza hasta Hipólito Yrigoyen.



Consulta y ventas en la Sede Comunal de Empalme Villa Constitución, presentación y apertura de
ofertas hasta el 06 de Marzo de 2019.

$ 135 381099 Feb. 14 Feb. 18

__________________________________________

COMUNA DE CASALEGNO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 1/2019

Objeto: Compra de terrenos en la zona urbana y la venta de equipos en desuso.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal, teléfono (03466) 490024 hasta el 8/3/2019.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 8:45 hs. del 8/3/2019.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 9:00 hs. del 8/3/2019.

Valor de cada pliego: pesos trescientos ($ 300).

Garantía de seriedad de oferta; pesos dos mil ($ 2.000).

$ 450 380965 Feb. 14 Feb, 27

__________________________________________

COMUNA DE RAQUEL

LICITACIÓN PÚBLICA 001/2019

Objeto: Adquisición de 2.000 toneladas de arena gruesa para caminos rurales depositada en
destino. Solicitar Pliego de Condiciones Generales y Particulares en administración comunal o vía
mail a la cuenta comunaraquel@hotmail.com. Consultas al tel 03493 496002.

Fecha de apertura del concurso: 05/02/2019. Presentación de Ofertas: desde el 18 de febrero al
22 de febrero de 2019.

$ 450 380925 Feb. 14 Feb. 27

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 002/2019



Objeto: Adquisición de 3.000 toneladas de arena gruesa para caminos rurales depositada en
destino. Solicitar Pliego de Condiciones Generales y Particulares en administración comunal o vía
mail a la cuenta comunaraquel@hotmail.com. Consultas al tel. 03493 496002.

Fecha de Apertura del Concurso: 05/02/2019., Presentación de Ofertas: desde el 18 de febrero al
22 de febrero de 2019.

$ 450 380926 Feb. 14 Feb. 27

__________________________________________

COMUNA DE GENERAL LAGOS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2019

Obra: Pavimentación de calles urbanas - Año 2019

Presupuesto Oficial: $ 17.800.000,00 (Pesos diecisiete millones ochocientos mil).

Apertura de las propuestas: 1 de Marzo de 2019, a las 10 hs.

Valor deL Pliego: $ 12.000.

$ 225 380889 Feb. 14 Feb. 20

__________________________________________


